CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de postes de

iluminação no gramado/campo do Parque Ecológico (em

frente à Casa da Esfiha).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mMº Senhor Prefeito Municipal, a instalação de

postes de iluminação no gramado/campo do Parque Ecológico (em frente a Casa da Esfiha).

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se dá ao fato de termos um gramado utilizado como campo, por diversas

modalidades com uma grande extensão, possibilitando que a população utilize para a prática de

atividades físicas e também de forma recreativa, porém, só tem iluminação de um lado deixando o

local muito escuro ao anoitecer, portanto a importância de iluminar com postes do lado contrário

(entre o campo e a pista de caminhada). Proporcionando aos frequentadores do parque, tanto para

lazer quanto para exercício físico, um local adequado e amplamente iluminado com maior

segurança as munícipes.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 13 de abril de 2021.

PROT-CMI 811/2021
14/04/2021 - 11:47
IND 578/2021

PROT-CMI 811/2021
14/04/2021 - 11:47
IND 578/2021